Kolejnym dowodem potwierdzającym tę teorię jest zbiór chrześcijanina bośniackiego – Radosława, odnaleziony w Bibliotece Watykańskiej i opublikowany w 1882 roku przez chorwackiego historyka F. Račkigo³⁰. Na końcu tego zbioru, po Apokalipsie św. Jana, znajduje się fragment rytuału dualistycznego, który praktycznie dokładnie pokrywa się z ceremonią przekazania Modlitwy Pańskiej znaną z XIII-wiecznych, zachodnich tekstów rytuałów katarskich – rytuału prowansalskiego i florenckiego³¹. To przekazanie modlitwy stanowiło wstępną – początkowo w ogóle odrębną – część jedyne

erant tamen a puertitia Jandrenses cives effecti. Conversabantur vero ex maiori parte apud Bosnam, quia erant pictores optimi et in auri fabrilis arte satis exercitati; competenter etiam latine et slavonice litterature habebant peritiam.

²⁵ Ibidem, s. 82: *Sed ita erant fallente diabolo, in barathrum heretice pestis immersi, ut non solum impiam heresim obcecato corde crederent, sed etiam scelestis labiis predicarent. Hoc invenit Bernardus Spalati commorantes, multosque iam pestiferi dogmatis tabe ab eis infectos. Cepit ergo paulatim ad catholicam normam miti sermone allicere, frequenter eos convocans, frequenter exhortans. Sed cum illi heretica calliditate tergiversantes dissimularent converti, statim archiepiscopus fecit omnia bona eorum diripi, eosque anathematis vinculo innodatos, cum magno opprobrio de civitate expelli. Tum predicti fratres, videntes se maximis iniuriis dampnisque affectos, ad mandatum ecclesie sunt reversi; fecitque eos archiepiscopus suam heresim, tactis sacrosanctis Evangeliiis abiurare; ipsosque ab excommunicationis nexu debita solemnitate expediens, ipsorum bona restitui fecit.*

²⁶ F. Šanjek, *Les Chrétiens...*, s. 39–40.

²⁷ List napisany został do Emeryka, króla Węgier (1196–1204); Innocentius III Papa, *Hemmerado, regi Hungarorum. Significat quas poenas in haeticos statuerit, ac mandat ut eos ac Banum Culinum, haeticorum fautorem, insequatur et ab Hungariae regno, bonis eorum publicatis proscribat*, ed. J.P. Migne, PL, t. 214, Parisiis 1890, col. 872: *Accepimus autem, quod cum nuper venerabilis frater noster Spalatensis archiepiscopus Patarenos non paucos de Spalateni et Traguriensi civitatibus effugasset, nobilis vir Culinus banus Bossinus iniquitati eorum non solum tutum latibulum, sed et presidium contulit manifestum, et perversitati eorundem terram suam et se ipsum exponens ipsos pro catholicis, immo ultra catholicos honoravit, vocans eos antonomasice christianos.*